akhir dari hukum Islam dan menjadi inti utamanya. Secara umum, ini

dikenal sebagai kepentingan umum, tujuan dan tujuan universal dari

penerapan Syariah. Secara umum, bunga dipahami sebagai kebaikan,

manfaat, kesejahteraan manusia, kemakmuran di dunia dan akhirat, dan

pencegahan bahaya. Menurut Al-Shatibi (1341 AH / 1922 M), kepentingan

terutama ditujukan untuk memastikan hak asasi manusia, termasuk

kebebasan beragama, perlindungan fisik dan mental, perlindungan

keluarga dan keturunan, perlindungan hak milik atau properti,

perlindungan intelektual atau kebebasan berpikir (hif aq al-'aql). Dalam

Secara

umum, ini dikenal sebagai kepentingan umum, tujuan dan tujuan

universal dari penerapan Syariah. Secara umum, bunga dipahami sebagai

kebaikan, manfaat, kesejahteraan manusia, kemakmuran di dunia dan

akhirat, dan pencegahan bahaya (Griffith Jones, 2013). Menurut Al-Shatibi

(1341 AH / 1922 M), kepentingan terutama ditujukan untuk memastikan

hak asasi manusia, termasuk kebebasan beragama, perlindungan fisik dan

mental, perlindungan keluarga dan keturunan, perlindungan hak milik

atau properti, perlindungan intelektual atau kebebasan berpikir (hif aq al-

'aql) (Opwis, 2005). Dalam sejarah hukum Islam, dilema utusan yang

artinya kepentingan umum, yang kemudian disebut kepentingan umum,

dikenal sebagai salah satu produk ijtihad melalui pemikiran manusia

(ra'y). Sarjana Muslim cenderung memahaminya sebagai teori hukum.

Ahli hukum Islam yang berhasil mengembangkan teori ini adalah Imam

Malik bin Anas (93-179 AH / 711-795 M) yang terkenal sebagai pendiri

mazhab Maliki. Menurut Imam Malik, ketertarikan atau kebajikan

105 Sukarno Aburaera, Muhadar, Maskun, Ibid.,h.